様式第１号（第４条関係）

公共汚水桝設置費用負担区分確認申請書

令和 ７年 ４月 １日

敦賀市長 あて

申請者 住所 敦賀市天筒町５番９号

    氏名 株式会社 天筒浄化センター

代表取締役 天筒 太郎

電話 ０７７０－２２－８１４６

 敦賀市公共汚水桝設置等に関する取扱要綱第４条の規定に基づき、公共汚水桝の設置

について、負担区分の確認を受けたいので、下記のとおり申請します。

設 置 場 所 敦賀市 天筒町５番９号

添 付 図 書 1 位置図

備 考

敦賀市指令 第    号

年  月  日

上記の申請について下記のとおりとする。

敦 賀 市 長

負 担 区 分 公費 ・ 私費

特 記 事 項

記載不要

コメントの追加 [下水道課1]: 公共汚水桝の設置費用の

負担区分について、設置申請書の提出前に確認してく

ださい。

様式第２号（第８条関係）

公共汚水桝設置申請書

令和 ７年 ４月 １日

敦賀市長 あて

申請者 住所 敦賀市天筒町５番９号

    氏名 株式会社 天筒浄化センター

代表取締役 天筒 太郎

電話 ０７７０－２２－８１４６

 敦賀市公共汚水桝設置等に関する取扱要綱第８条の規定に基づき、公共汚水桝の設置

を下記のとおり申請します。

設 置 場 所 敦賀市 天筒町５番９号

建物の使用用途 専用住宅（自家・借家） ・ 共同住宅 ・ 事業所 ・ その他

排 水 設 備

工 事 予 定 期 間
令和 ７年 ７月 １日 ～ 令和 ７年１２月２８日

排 水 設 備

施 工 業 者

指定工事店番号 第 999 号

 敦賀設備（株）

（電話 ０７７０－２２－００００）

添 付 図 書

1 位置図

2 宅地・建物平面図

3 その他必要な書類

備 考

敦賀市記載欄

予 算 現 額  円 発 注 時 期

執 行 済 額  円 完 了 予 定 時 期 令和  年  月  日

予 算 残 額  円

記載不要

コメントの追加 [下水道課2]: 建物の使用用途につい

て、記載してください。

取付管整備工事の発注に使用します。（管種・管径等）

コメントの追加 [下水道課3]: 排水設備の予定工事期間

を記載してください。

なお、公共汚水桝設置申請書は設置を希望する３か月

前までに提出してください。

コメントの追加 [下水道課4]: 排水設備の施工業者を記

載してください。

なお、施工業者が未定の場合は、記載不要です。

様式第３号（第８条関係）

公共汚水桝設置可否決定通知書

年  月  日

申請者 住所

    氏名

敦賀市長

 令和  年  月  日付けで申請のありましたこのことについて、敦賀市公共汚水

桝設置等に関する取扱要綱第８条の規定により、下記のとおり決定しましたので通知し

ます。

設 置 場 所 敦賀市

許 可 年 月 日 令和  年  月  日

許 可 番 号 敦賀市指令 下第      号

負 担 区 分 公費 ・ 私費

完了予定年月日 令和  年  月  日

特 記 事 項

記載不要

様式第４号（第１０条関係）

公共汚水桝移設等申請書

令和 ７年 ４月 １日

敦賀市長 あて

申請者 住所 敦賀市天筒町５番９号

    氏名 株式会社 天筒浄化センター

代表取締役 天筒 太郎

電話 ０７７０－２２－８１４６

 敦賀市公共汚水桝設置等に関する取扱要綱第１０条の規定に基づき、下記のとおり申

請します。

区 分 移設 ・ 廃止 ・ 形状変更

設 置 場 所 敦賀市 天筒町５番９号

添 付 図 書 1 位置図

施 工 業 者
 天筒建設（株）

（電話 ０７７０－２２－９９９９）

備 考

敦賀市指令 第    号

年  月  日

上記の申請について下記のとおりとする。

敦 賀 市 長

負 担 区 分 公費 ・ 私費

特 記 事 項

記載不要

コメントの追加 [下水道課5]: 移設：公共汚水桝を移設

する場合。

廃止：不要となる公共汚水桝を廃止する場合。

形状変更：既設の公共汚水桝の形状を変更する場合。

（例：既設の塩ビ製公共汚水桝（横型ストレート大

曲）をフリーインバート形式に変更する等）

コメントの追加 [下水道課6]: 公共汚水桝の移設等を行

う施工業者を記載してください。

様式第５号（第１１条関係）

公共汚水桝設置等工事完了届出書

令和 ７年 ４月 １日

敦賀市長 あて

申請者 住所 敦賀市天筒町５番９号

    氏名 株式会社 天筒浄化センター

代表取締役 天筒 太郎

電話 ０７７０－２２－８１４６

 敦賀市公共汚水桝設置等に関する取扱要綱第１１条の規定に基づき、下記のとおり申

請します。

区 分 新設 ・ 移設 ・ 廃止 ・ 形状変更

設 置 場 所 敦賀市 天筒町５番９号

許 可 年 月 日 令和 ７年 ４月 ２日

許 可 番 号 敦賀市指令 下第 ９９９ 号

工事完了年月日 令和 ７年１２月２０日

施 工 業 者
敦賀設備（株）

（電話 ０７７０－２２－００００）

添 付 図 書

1 位置図

2 オフセット図

3 工事状況写真

4 その他必要な書類

備 考

コメントの追加 [下水道課7]: 工事が完了した日から５

日以内に提出してください。

コメントの追加 [下水道課8]: 公共汚水桝設置可否決定

通知書による、許可日もしくは、公共汚水桝移設等申

請書の下部に記載の許可日を記載してください。

コメントの追加 [下水道課9]: 公共汚水桝設置可否決定

通知書による、許可番号もしくは、公共汚水桝移設等

申請書の下部に記載の許可番号を記載してください。

コメントの追加 [下水道課10]: 工事（公共汚水桝の新

設及び移設等）を行った施工業者を記載してくださ

い。